contractual, permitiendo sustentar y seleccionar desde la eficiencia, eficacia y economía la decisión de escoger la modalidad de

contratación, la elección del proveedor y la forma en la que se pactará el contrato.

5/05/2025 Fecha finalización 5/05/2025

($4.070.645) Cuatro Millones Setenta Mil Seiscientos Cuarenta y Cinco Pesos M/Cte

(7) Siete Meses contados a partir del Acta de Inicio, previo cumplimiento de los requisitos de

perfeccionamiento y/o hasta el 31 de diciembre de 2025

Contratación Régimen Especial - FSE

El Colegio Instituto Técnico Distrital Republica de Guatemala, requiere contratar el mantenimiento predictivo, preventivo y

[...]

presentados por los proponentes como cotización para la adquisición de los bienes o servicios descritos dentro de las especificaciones técnicas

de este proceso y en vista que entre los valores cotizados no contempla una diferencia significativa o mayor dispersión, y atendiendo el valor

asignado en el plan de compras se estipula como presupuesto oficial: ($4.070.000) Cuatro Millones Setenta Mil Pesos M/Cte

Artículo 3 de la Ley 80 de 1993: Establece el deber de los servidores públicos de celebrar contratos y ejecutarlos para cumplir los fines

estatales y la eficiente prestación de los servicios públicos.

Artículo 50 de la Ley 789 de 2002:

[...]

Con toda atención me permito solicitarle disponibilidad presupuestal para el colegio instituto

técnico distrital republica de guatemala, requiere contratar el mantenimiento predictivo,

preventivo y correctivo del sistema de bombas hidráulicas para la vigencia 2025, por la cuantía de

Cuatro Millones Setenta Mil Pesos M/Cte ($ 4.070.000)

COLEGIO INSTITUTO TECNICO REPUBLICA DE GUATEMALA IED

NIT : 860.532.406 - 1 Dirección: CALLE 78 BIS N 69 T 45 Teléfono: (601)2515341

Proceso Interno

009

Conv. No. CRG_SO_08_2025

Fuente

SGP

N° 9

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL - CDP